
ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ ЗА 2025 ГОДИНА 

 

ВЛЕЗЕНА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ВО ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО GWh  

 

Извештај за Јули 2025 

 

 

 

ПЛАН ПЛАН

2025 

година

2025 

година

2024 

година 3/2 3/4

2025 

година

2025 

година

2024 

година 8/7 8/9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ПРОИЗВОДСТВО НА ХЕЦ 77.9 62.1 118.5 0.80 0.52 614.5 435 591.9 0.71 0.73

ПРОИЗВОДСТВО НА ТЕЦ 363.7 281.3 278.8 0.77 1.01 2348.1 1816.6 2031.9 0.77 0.89

ПРОИЗВОДСТВО ОД ОИ ПРИКЛУЧЕНИ НА 

ЕЛЕКТРОПРЕНОСНА МРЕЖА  (ОИ) 37 66.5 38.7 1.80 1.72 220.1 324.5 223.2 1.47 1.45

ПРОИЗВОДСТВО НА ХЕЦ+ТЕЦ+ОИ 478.6 409.9 436 0.86 0.94 3182.7 2575.2 2846.9 0.81 0.90

ПРЕВЗЕМЕНО ОД ДИСТРИБУТИВНИ СИСТЕМИ (ДС) 0 47.6 32.8 #DIV/0! 1.45 29.1 270.4 226 9.29 1.20

УВОЗ + НЕСАКАНИ ОТСТАПУВАЊА 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! 464.3 643.2 368.9 1.39 1.74

ВЛЕЗ НА ЕЕ ВО ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ НА 

РСМ ОД СОСЕДНИ ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИ СИСТЕМИ 

(ЕПС) 0 298.3 214.8 #DIV/0! 1.39 0 2348 2124.8 #DIV/0! 1.11

ВКУПЕН ВЛЕЗ НА ЕЕ ВО ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ 

СИСТЕМ НА РСМ ( производство+превземено од 

ДС+влез од соседни ЕПС) 472.3 758.6 683.5 1.61 1.11 3205.4 5231.7 5197.6 1.63 1.01

ВКУПНО ПРОИЗВОДСТВО + ПРЕВЗЕМЕНО ДО ДС + 

УВОЗ + НЕСАКАНИ ОТСТАПУВАЊА 472.3 460.2 468.7 0.97 0.98 3669.7 3526.8 3441.7 0.96 1.02

ПРОИЗВОДСТВО НА  ЕЕ

Јули 2025 вкупно Јануари - Јули 2025

РЕАЛИЗАЦИЈА ИНДЕКС РЕАЛИЗАЦИЈА ИНДЕКС



ИЗЛЕЗЕНА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ОД ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО GWh  

 

 

Извештај за Јули 2025 

 

 

ПЛАН ПЛАН

2025 

година

2025 

година

2024 

година 3/2 3/4

2025 

година

2025 

година

2024 

година 8/7 8/9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ПРЕДАДЕНА НА ПОТРОШУВАЧИ ДИРЕКТНО 

ПРИКЛУЧЕНИ НА ЕЛЕКТРОПРЕНОСНА МРЕЖА 57.4 32.4 37.9 0.56 0.85 401.4 224.9 282.2 0.56 0.80

ПРЕДАДЕНО НА ДИСТРИБУТИВНИ СИСТЕМИ 373.9 388.1 396.3 1.04 0.98 2665.3 2778.2 3033.4 1.04 0.92

ИЗВОЗ + НЕСАКАНИ ОТСТАПУВАЊА 23 30.7 25.8 1.33 0.00 23 30.7 63.8 1.33 0.00

ИЗЛЕЗ НА ЕЕ ОД ЕЛЕКТРОПРЕНОСЕН СИСТЕМ НА 

РСМ КОН СОСЕДНИ ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИ СИСТЕМИ 

(ЕПС) 0 329.1 240.6 #DIV/0! 1.37 0 1467.1 1819.7 #DIV/0! 0.81

ВКУПЕН ИЗЛЕЗ НА ЕЕ ОД ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ 

СИСТЕМ НА РСМ ( вкупно предадена ЕЕ+ излез кон 

соседни ЕПС) 447.7 749.5 674.7 1.67 1.11 3108.1 4470.5 5135.1 1.44 0.87

ЗАГУБИ ВО ЕЛЕКТРОПРЕНОСНА МРЕЖА 8 9 8.7 1.13 1.03 54.1 56.5 62.5 1.04 0.90

ВКУПНО ПРЕДАДЕНА ЕЕ  + ИЗВОЗ + НЕСАКАНИ 

ОТСТАПУВАЊА + ЗАГУБИ 478.7 460.2 468.7 0.96 0.98 3175.2 3090.8 3441.7 0.97 0.90

вкупно Јануари - Јули 2025

РЕАЛИЗАЦИЈА ИНДЕКС РЕАЛИЗАЦИЈА ИНДЕКС
ПОТРОШУВАЧКА НА  ЕЕ

Јули 2025


